СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2023 № 3/54

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в

Одинцовском городском округе Московской области, утвержденного

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа

от 29.07.2019 № 8/7

В связи с изменениями, внесенными в Закон Московской области

от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области»

(в редакции от 31.05.2023 № 80/2023-ОЗ), Совет депутатов Одинцовского

городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Одинцовском городском

округе Московской области, утвержденное решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа от 29.07.2019 № 8/7 «Об утверждении

Положения о муниципальной службе Одинцовского городского округа

Московской области», следующие изменения:

1) в пункте 1.3 статьи 1 слова «члены избирательной комиссии

муниципального образования с правом решающего голоса,», «и муниципальных

органов», «или муниципального органа» исключить;

2) пункт 6.1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«6.1. Должности муниципальной службы подразделяются на следующие

группы:

высшие должности муниципальной службы;

главные должности муниципальной службы;

ведущие должности муниципальной службы;

старшие должности муниципальной службы;

младшие должности муниципальной службы.»;

3) пункты 6.2. - 6.6. статьи 6 утратили силу;

4) пункт 8.3 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«8.3. Для замещения должностей муниципальной службы определяются

следующие типовые квалификационные требования к уровню профессионального

образования:

высшей, главной групп должностей муниципальной службы обязательно

наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

ведущей, старшей групп должностей муниципальной службы обязательно

наличие высшего образования;

младшей группы должностей муниципальной службы обязательно наличие

профессионального образования.».

5) в пункте 8.4 статьи 8 слова «категории «руководители» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном

сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов